Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Верхушутский детский сад №16 «Снежинка»

ПРИКАЗ

28 августа 2020 года № 18

О создании бракеражной комиссии

С целью улучшения работы по организации питания воспитанников,
усилению контроля за качеством приготовляемой пищи,

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать бракеражную комиссию по контролю за работой столовой

в период с 01.09.2020 г. по 31.05.2021 г. в составе:
Председатель комиссии: Егошина Т.В. -  заведующий
Члены комиссии:
Петухова Л.М. - председатель профкома, воспитатель
Морозова З.В. - старший повар
с выполнением следующих функций:

1) контроль за выдачей продуктов со склада на производство,
2) контроль за поступающими продуктами питания,
3) контроль за органолептическими показателями готовых блюд,
4) контроль за выходом готовых блюд,
5) контроль за температурой готовых блюд,
6) контроль за температурой воды в моечных ваннах,
7) контроль за температурой воздуха в холодильном оборудовании,
8) ежедневное заполнение бракеражного журнала.
2. Бракеражной комиссии заносить результаты проверок в бракеражный

журнал перед каждым приемом пищи детей.
3. Морозовой З.В., старшему повару,
1) обеспечить сохранность суточных проб в течение 48 часов,
2) возложить ответственность за проведение С-витаминизации.
4. Ознакомить работников МБДОУ «Верхушутский детский сад №16

«Снежинка» с настоящим приказом.
5. Контроль за исполнением настоящего прик| |  собой.

Заведующи В.Егошина/

С приказом ознакомлены:

« Ж »
« а /< & >

alhnju e.rviOf 2020 г.
2020 г.

/Л.М.Петухова/
/3.В.Морозова/